

VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.2 Infrastruktura edukacji ogólnej i zdrowotnych	1. Inwestycje w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 2. Adaptacja pracowni symulujących rzeczywiste warunki pracy do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami w szkołach/placówkach ogólnodostępnych.	Instytucja publiczna; Instytucje nauki i edukacji;	24.04.2024	06.05.2024	28.06.2024	1 815 786,00 €	7 801 524,55 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.3 Infrastruktura kształcenia zawodowego i ustawicznego	1. Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego w celu dostosowania do potrzeb rynku pracy, m.in. budowa, rozbudowa, przebudowa, adaptacja i modernizacja infrastruktury placówek oświaty i zapewnienie niezbędnego wyposażenia gwarantującego wysoką jakość kształcenia. 2. Adaptacja pracowni symulujących rzeczywiste warunki pracy do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami w szkołach/placówkach ogólnodostępnych. 3. Inwestycje w infrastrukturę kształcenia ustawicznego zawodowego i praktycznego prowadzonego w formach pozaszkolnych, tj. kwalifikacyjnych kursów zawodowych, kursów umiejętności zawodowych (z wyłączeniem kursów kompetencji ogólnych), w celu umożliwienia uzyskania i uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych osób dorosłych. 4. Inwestycje w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.	Instytucja publiczna; Instytucje nauki i edukacji;	16.05.2024	10.06.2024	30.08.2024	8 193 920,00 €	35 205 177,28 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.4 Infrastruktura szkół wyższych	1. Inwestycje w infrastrukturę szkolnictwa wyższego zawodowego oraz specjalistyczną infrastrukturę (typu pracownice zawodowe) szkolnictwa wyższego akademickiego prowadzącego studia o profilu praktycznym w celu podniesienia jakości kształcenia i dostosowania do potrzeb rynku pracy, m.in. budowa, rozbudowa, przebudowa, adaptacja i modernizacja infrastruktury i zapewnienie niezbędnego wyposażenia (dla osób ze specjalnymi potrzebami). 2. Inwestycje w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.	Instytucje nauki i edukacji;	16.05.2024	10.06.2024	30.08.2024	2 973 600,00 €	12 776 072,40 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.5 Infrastruktura edukacyjna w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych	1. Inwestycje w infrastrukturę edukacji przedśredniej, w tym w szczególności na obszarach deficytowych, m. in. budowa, rozbudowa, przebudowa, adaptacja i modernizacja obiektów na potrzeby prowadzenia działalności edukacyjnej, w tym m. in. place zabaw wraz z zapewnieniem niezbędnego wyposażenia gwarantującego wysoką jakość kształcenia. 2. Inwestycje w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 3. Adaptacja pracowni symulujących rzeczywiste warunki pracy do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami w szkołach/placówkach ogólnodostępnych. 4. Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego w celu dostosowania do potrzeb rynku pracy, m.in. budowa, rozbudowa, przebudowa, adaptacja i modernizacja infrastruktury placówek oświaty i zapewnienie niezbędnego wyposażenia placówek gwarantującego wysoką jakość kształcenia. 5. Inwestycje w infrastrukturę kształcenia ustawicznego zawodowego i praktycznego prowadzonego w formach pozaszkolnych, tj. kwalifikacyjnych kursów zawodowych, kursów umiejętności zawodowych (z wyłączeniem kursów kompetencji ogólnych), w celu umożliwienia uzyskania i uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych osób dorosłych. 6. Inwestycje w infrastrukturę szkolnictwa wyższego zawodowego oraz specjalistyczną infrastrukturę (typu pracownice zawodowe) szkolnictwa wyższego akademickiego prowadzącego studia o profilu praktycznym w celu podniesienia jakości kształcenia i dostosowania do potrzeb rynku pracy, m.in. budowa, rozbudowa, przebudowa, adaptacja i modernizacja infrastruktury i zapewnienie niezbędnego wyposażenia (dla osób ze specjalnymi potrzebami).	Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT); Instytucje nauki i edukacji; Instytucja publiczna;	23.05.2024	29.05.2024	29.11.2024	16 740 000,00 €	71 923 410,00 zł	Miejskie Obszary Funkcyjne	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Niekonkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Nabór skierowany będzie do tych wnioskodawców, których przedsięwzięcia zostały zidentyfikowane w pozytywnie zaopiniowanej strategii terytorialnej stanowiącej podstawę realizacji ZIT przez instytucję zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w zakresie możliwości finansowania ww. strategii w ramach tego programu. Nabór w ramach instrumentu ZIT będzie prowadzony nieprzerwanie przez czas trwania naboru, aż do wyczerpania środków przeznaczonych na nabór. Ocena wniosków o dofinansowanie prowadzona będzie na bieżąco w trakcie trwania naboru, po wypięciu wniosku o dofinansowanie.
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.6 Infrastruktura usług i integracji społecznej	1. Projekty w zakresie: a) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej powiązanej z procesem integracji społecznej, aktywizacji społeczno-zawodowej, rozwoju usług w społeczności lokalnej i deinstytucjonalizacji usług w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k), b) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej na rzecz integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i), c) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury na potrzeby realizacji usług w społeczności lokalnej w szczególności na rzecz osób z niepełnosprawnościami, przewlekłe chorych i osób starszych w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k), d) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań treningowych i wspomaganych (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej w szczególności dla osób opuszczających pieczę zastępczą, zakłady poprawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze, w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz działań ukierunkowanych na deinstytucjonalizację pieczy zastępczej czy usług dla osób w kryzysie bezdomności w CS 4i), e) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań treningowych i wspomaganych mieszkani z usługami wsparciem (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej dla cudzoziemców objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i). 2. Wsparcie infrastruktury (mieszkania/lokale – z wyłączeniem budowy nowych obiektów) wykorzystywanej w ramach najmu socjalnego, w tym dla cudzoziemców objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i).	Instytucja publiczna; Organizacje społeczne i związki wyznaniowe;	październik 2024	listopad 2024	grudzień 2024	13 411 764,00 €	57 838 232,15 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.7 Infrastruktura usług i integracji społecznej w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych	1. Projekty w zakresie: a) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej powiązanej z procesem integracji społecznej, aktywizacji społeczno-zawodowej, rozwoju usług w społeczności lokalnej i deinstytucjonalizacji usług w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k), b) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury społecznej na rzecz integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i), c) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury na potrzeby realizacji usług w społeczności lokalnej w szczególności na rzecz osób z niepełnosprawnościami, przewlekłe chorych i osób starszych w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k), d) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań treningowych i wspomaganych (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej w szczególności dla osób opuszczających pieczę zastępczą, zakłady poprawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze, w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz działań ukierunkowanych na deinstytucjonalizację pieczy zastępczej czy usług dla osób w kryzysie bezdomności w CS 4i), e) robót budowlanych i wyposażenia infrastruktury mieszkań treningowych i wspomaganych mieszkani z usługami wsparciem (w uzasadnionych przypadkach także zakup lokali mieszkalnych na przedmiotowe cele) skierowanej dla cudzoziemców objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i). 2. Wsparcie infrastruktury (mieszkania/lokale – z wyłączeniem budowy nowych obiektów) wykorzystywanej w ramach najmu socjalnego, w tym dla cudzoziemców objętych indywidualnym planem integracji w powiązaniu z działaniami EFS+ w ramach rozwoju usług społecznych i zdrowotnych w CS 4k) oraz w ramach działań skierowanych do obywateli państw trzecich w CS 4i).	Zintegrowane Inwestycje Terytorialne; Instytucja publiczna; Organizacje społeczne i związki wyznaniowe;	sierpień 2024	wrzesień 2024	marzec 2025	1 860 000,00 €	7 991 490,00 zł	Miejskie Obszary Funkcyjne	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Niekonkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Nabór skierowany będzie do tych wnioskodawców, których przedsięwzięcia zostały zidentyfikowane w pozytywnie zaopiniowanej strategii terytorialnej stanowiącej podstawę realizacji ZIT przez instytucję zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w zakresie możliwości finansowania ww. strategii w ramach tego programu. Nabór w ramach instrumentu ZIT będzie prowadzony nieprzerwanie przez czas trwania naboru, aż do wyczerpania środków przeznaczonych na nabór. Ocena wniosków o dofinansowanie prowadzona będzie na bieżąco w trakcie trwania naboru, po wypięciu wniosku o dofinansowanie.
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia	3. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji usług zdrowotnych w zakresie opieki długoterminowej świadczonej w formie środowiskowej (w tym dziennej, domowej, paliatywnej i hospicyjnej) oraz środowiskowej opieki psychiatrycznej i Centrow Zdrowia Psychicznego poprzez budowę, przebudowę i modernizację obiektów infrastruktury ochrony zdrowia i/lub ich wyposażenie, m.in. w szpitalu medycznym	Instytucje ochrony zdrowia,	18.01.2024	24.01.2024	26.03.2024	11 176 470,00 €	48 807 114,92 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Niekonkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt. „Poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, psychiatrycznej i leczenia uzależnień dzieci i młodzieży poprzez utworzenie Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie”. W ramach naboru zaangażowane będą środki budżetu państwa (5 452 114,92 PLN) stanowiące uzupełnienie do środków EFRR.
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt. „Wsparcie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodziennym w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu medycznego i aparatury medycznej w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia pełnoprofilowej, wyskopspecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów onkologicznych”.	Instytucje ochrony zdrowia;	25.01.2024	05.02.2024	29.03.2024	10 000 000,00 €	43 355 000,00 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Nabór dedykowany wyłącznie POZ, został wyodrębniony z pierwotnie planowanego naboru kierowanego do POZ i AOS. Dodatkowo z zakresu 3 typu projektu zostały wyłączone wsparcia skierowane na realizację opieki psychiatrycznej i Centrow Zdrowia Psychicznego, które będzie realizowane w ramach odrębnego naboru niekonkurencyjnego.
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt. „Wsparcie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodziennym w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu medycznego i aparatury medycznej w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia pełnoprofilowej, wyskopspecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów onkologicznych”.	Instytucje ochrony zdrowia;	29.02.2024	11.03.2024	10.05.2024	20 000 000,00 €	87 236 000,00 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Nabór dedykowany wyłącznie AOS, został wyodrębniony z pierwotnie planowanego naboru kierowanego do POZ i AOS.
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt. „Wsparcie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodziennym w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu medycznego i aparatury medycznej w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia pełnoprofilowej, wyskopspecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów onkologicznych”.	Instytucje ochrony zdrowia;	28.03.2024	02.04.2024	15.04.2024	8 920 000,00 €	38 324 780,00 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Niekonkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt. „Wsparcie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodziennym w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu medycznego i aparatury medycznej w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia pełnoprofilowej, wyskopspecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów onkologicznych”.
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.9 Zrównowagony rozwój dziedzictwa kulturowego	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt.: „Modernizacja oraz ucyfrowienie Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie”.	Służby publiczne;	29.05.2024	01.07.2024	30.08.2024	11 176 470,00 €	48 417 114,92 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Niekonkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt.: „Modernizacja oraz ucyfrowienie Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie”. W ramach naboru zaangażowane będą środki budżetu państwa (5 452 114,92 PLN) stanowiące uzupełnienie do środków EFRR.
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.9 Zrównowagony rozwój dziedzictwa kulturowego	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt.: „Green Human Space – Kompleks Muzeo-Wystawienniczy”.	Instytucja publiczna; Instytucje nauki i edukacji;	wrzesień 2024	październik 2024	październik 2024	4 870 000,00 €	20 923 955,00 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Niekonkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt.: „Green Human Space – Kompleks Muzeo-Wystawienniczy”.
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.10 Turystyczne Lubelskie	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt.: „Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo-rowerowe w obszarach wiejskich”.	Instytucja publiczna; Instytucje nauki i edukacji;	29.02.2024	11.03.2024	10.05.2024	16 271 000,00 €	70 970 847,80 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	
VII. Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych	7.10 Turystyczne Lubelskie	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt.: „Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo-rowerowe w obszarach wiejskich”.	Instytucja publiczna;	październik 2024	listopad 2024	listopad 2024	34 041 824,00 €	146 781 524,96 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Niekonkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt.: „Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo-rowerowe w obszarach wiejskich”. W ramach naboru zaangażowane będą środki budżetu państwa (7 145 274,96 PLN) stanowiące uzupełnienie do środków EFRR.
VIII. Wzwiększenie spójności społecznej	8.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa	2. Kompleksowe programy na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami w szczególności wykorzystujące instrumenty aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej i zdrowotnej, z uwzględnieniem potrzeb w zakresie asystencji życiowej, w tym także w ramach podmiotów reintegracyjnych (WITZ, ZAZ, CIS, KIS) włącznie z tworzeniem nowych podmiotów, za wyjątkiem WITZ. 3. Podnoszenie świadomości na temat przepisów i polityk antidyskryminacyjnych, współpraca ze społecznościami lokalnymi, społeczeństwem obywatelskim (w tym organizacjami pozarządowymi) i partnerami społecznymi w celu zwalczania dyskryminacji, w tym działania promocyjne, kampanie informacyjne i inicjatywy informacyjne z udziałem „ambasadorów” (osób uznanych i szanowanych w społeczności docelowej). 4. Projekty bezpośrednio związane ze zwalczaniem wszelkich form dyskryminacji – stworzenie systemu wsparcia dla osób dyskryminowanych (np. ofiar mowy nienawiści lub przemocy ze względu na orientację seksualną, pochodzenie etniczne, niepełnosprawność i inne powody).	Instytucja publiczna; Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Partnerzy społeczni; Służby publiczne;	06.05.2024	13.05.2024	19.07.2024	6 753 474,00 €	29 016 301,04 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	

K. Lepsza edukacja	10.4 Kształcenie zawodowe	Programy rozwojowe szkół w ramach Działania 10.4	1. Programy rozwojowe szkół, uwzględniające m.in.: a)współpracę szkół i centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego z pracodawcami i uczelniami w celu zwiększenia potencjału szkół, w szczególności poprzez organizację zajęć dla uczniów, bydłotadowe zajęcia specjalistyczne umożliwiające uczniom uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy i umiejętności zawodowych, w szczególności w zakresie zielonej transformacji oraz kompetencji cyfrowych, b)wspieranie nauczycieli (w tym nauczycieli zawodów) oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu w zakresie uzyskiwania uprawnień/kwalifikacji do nauczania zawodu, w zakresie odbywania staży/szkoleń branżowych, c)wspieranie osób posiadających przygotowanie zawodowe uznane przez dyrektora szkoły lub placówki za odpowiednie do prowadzenia zajęć z zakresu kształcenia zawodowego w zakresie uzyskiwania uprawnień/kwalifikacji do nauczania zawodu, w zakresie odbywania staży/szkoleń branżowych, d)wspieranie nauczycieli z niepełnosprawnościami, w tym upowszechnienie modelu dostępnej szkoły, e)organizację i realizację dodatkowej oferty dydaktycznej, przyczyniającej się do rozwoju kompetencji społeczno-emocjonalnych, umiejętności podstawowych, przekrojowych i zawodowych niezbędnych na rynku pracy, w tym kompetencji cyfrowych, zielonych oraz rozwijającej talenty i zainteresowania uczniów (w tym uczniów ze środowisk defaworyzowanych i zdolnych), f)zwiększenie umiejętności uczniów poprzez wsparcie potencjału dydaktycznego szkół, g)organizację i udzielenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów (w tym realizację zajęć rewalidacyjnych), wsparcie rodziców/opiekunów prawnych uczniów i nauczycieli w zakresie stymulowania rozwoju ucznia oraz doskonalenia umiejętności wychowawczych, a także zwiększenie kompetencji kadry oświaty w zakresie zapobiegania przemocy i dyskryminacji, h)doradztwo edukacyjno-zawodowe lub zawodowe dla uczniów (w tym indywidualne oraz na każdym etapie kształcenia zajęcia zawodowonawcze u pracodawców); i)współpracę szkół ponadpodstawowych z uczelniami i pracodawcami, w szczególności organizację staży dla uczniów u pracodawców, k)wspieranie uczniów szkół ponadpodstawowych w zakresie zdobywania dodatkowych uprawnień i kwalifikacji zwiększających ich szanse na rynku pracy, w tym kompetencji cyfrowych, l)doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym w ramach szkoły ćwiczeń, m)podnoszenie jakości systemu zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi, w tym kompetencji kadry zarządzającej, n)wdrażanie nowych, innowacyjnych form nauczania	Administracja publiczna; Służby publiczne; Partnerzy społeczni; Instytucje nauki i edukacji; Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Przedsiębiorstwa;	31.01.2024	08.02.2024	29.03.2024	12 998 900,00 €	56 356 730,95 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	
K. Lepsza edukacja	10.4 Kształcenie zawodowe	Rozwój kompetencji uczniów poza edukacją formalną w ramach Działania 10.4	3.Wspieranie rozwijania kompetencji, umiejętności, uzdolnień, zainteresowań uczniów poza edukacją formalną.	Administracja publiczna; Służby publiczne; Instytucje nauki i edukacji; Partnerzy społeczni; Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Przedsiębiorstwa;	28.03.2024	04.04.2024	29.05.2024	1 058 824,00 €	4 549 237,32 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	
K. Lepsza edukacja	10.4 Kształcenie zawodowe	Transformacja szkolnictwa specjalnego w ramach Działania 10.4	4.Wspieranie procesu transformacji szkolnictwa specjalnego, poprzez m.in. wsparcie uczniów szkół specjalnych i ich rodziców w procesach integracji w szkolnictwie ogólnodostępnym, w procesach kształcenia zawodowego, przygotowania do pracy, wsparcie kadry szkół specjalnych w realizacji działań edukacji włączającej, wspieranie działań realizowanych w partnerstwie szkół specjalnych ze szkołami ogólnodostępnymi, uczelniami i pracodawcami.	Administracja publiczna; Instytucje nauki i edukacji; Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Partnerzy społeczni; Przedsiębiorstwa; Służby publiczne;	październik 2024	listopad 2024	grudzień 2024	1 117 647,00 €	4 801 970,34 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	
K. Lepsza edukacja	10.4. Kształcenie zawodowe	Program pomocy stypendialnej w ramach Działania 10.3	2. Programy pomocy stypendialnej dla uczniów zdolnych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społeczno - ekonomicznej.	Administracja publiczna	luty 2025	marzec 2025	marzec 2025	630 379,00 €	2 709 970,11 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego	Niekonkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Wnioskodawcą jest Województwo Lubelskie
K. Lepsza edukacja	10.5 Wspieranie edukacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych	10.5 Wspieranie edukacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych	1. Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego i związanej z tym bazy lokalowej i dydaktycznej. 2. Unowocześnianie istniejącej bazy lokalowej i dydaktycznej w zakresie edukacji włączającej przedszkolnej. 3. Programy rozwojowe DWP. 4. Programy rozwojowe szkół kształcenia ogólnego. 5. Programy rozwojowe szkół kształcenia zawodowego.	Administracja publiczna; Instytucje nauki i edukacji; Służby publiczne; Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT).	20.06.2024	27.06.2024	27.11.2024	16 475 882,00 €	70 788 627,01 zł	Miejskie Obszary Funkcjonalne	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego	Niekonkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	Nabór skierowany będzie do tych wnioskodawców, których przedsięwzięcia zostały zidentyfikowane w pozytywnie zaopiniowanej strategii terytorialnej stanowiącej podstawę realizacji ZIT przez instytucję zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w zakresie możliwości finansowania ww. strategii w ramach tego programu. Nabór w ramach instrumentu ZIT będzie prowadzony nieprzerwanie przez czas trwania naboru, aż do wyczerpania środków przeznaczonych na nabór. Ocena wniosków o dofinansowanie prowadzona będzie na bieżąco w trakcie trwania naboru, po wypłynięciu wniosku o dofinansowanie. Skrócono nazwy projektów, pełne nazwy typów projektów zgodnie z aktualną wersją SZOP.
K. Lepsza edukacja	10.6 Uczenie się osób dorosłych	10.6 Uczenie się osób dorosłych	3.Wspieranie lokalnych inicjatyw na rzecz kształcenia osób dorosłych (np. LOWE) np. poprzez tworzenie lokalnych punktów wsparcia kształcenia osób dorosłych, w tym służących aktywizacji osób starszych, osób o niskich kwalifikacjach, osób z niepełnosprawnościami.	Instytucje nauki i edukacji; Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Przedsiębiorstwa;	23.05.2024	03.06.2024	31.07.2024	3 129 395,00 €	13 445 445,62 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego	Konkurencyjny	4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym	
XI. Rozwój zrównowazony terytorialnie	11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich	11.1 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich	1.Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, realizowana na podstawie GPR	Przedsiębiorstwa; Administracja publiczna; Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Partnerstwa; Służby publiczne; Instytucje ochrony zdrowia; Instytucje nauki i edukacji;	29.05.2024	10.06.2024	13.09.2024	90 967 318,00 €	302 296 558,85 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	5 Europa bliższa obywateli	W ramach naboru zaangażowane będą środki budżetu państwa (42 596 642,89 PLN) stanowiące uzupełnienie do środków EFRR
XI. Rozwój zrównowazony terytorialnie	11.2 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównowazony rozwój turystyki obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych	11.2 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównowazony rozwój turystyki obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych	1.Rozwój obszarów o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych, jak też opartych o właściwości zdrowotkowe i walory kulturowe (poza obszarami Natura 2000) stanowiące o ich potencjał, w tym m.in. o wysokiej atrakcyjności turystycznej. 2.Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych, tj. w szczególności: zwiększanie odporności lokalnej gospodarki, w tym infrastruktury, na nieprzewidziane sytuacje kryzysowe. 3.Przygotowanie terenów inwestycyjnych i zapewnienie infrastruktury biznesowej lub poprawa infrastruktury istniejących terenów, w powiązaniu z innymi projektami inwestycyjnymi.	Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT); Przedsiębiorstwa; Administracja publiczna; Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne; Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Partnerstwa; Służby publiczne; Instytucje ochrony zdrowia; Instytucje nauki i edukacji;	sierpień 2024	wrzesień 2024	marzec 2025	9 000 000,00 €	38 668 500,00 zł	Miejskie Obszary Funkcjonalne	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Niekonkurencyjny	5 Europa bliższa obywateli	Nabór skierowany będzie do tych wnioskodawców, których przedsięwzięcia zostały zidentyfikowane w pozytywnie zaopiniowanej strategii terytorialnej stanowiącej podstawę realizacji ZIT przez instytucję zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w zakresie możliwości finansowania ww. strategii w ramach tego programu. Nabór w ramach instrumentu ZIT będzie prowadzony nieprzerwanie przez czas trwania naboru, aż do wyczerpania środków przeznaczonych na nabór. Ocena wniosków o dofinansowanie prowadzona będzie na bieżąco w trakcie trwania naboru, po wypłynięciu wniosku o dofinansowanie.
XI. Rozwój zrównowazony terytorialnie	11.3 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych	11.3 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych	1.Ochrona, rozwój i promowanie materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury.	Administracja publiczna; Instytucje nauki i edukacji; Instytucje ochrony zdrowia; Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Partnerstwa; Przedsiębiorstwa; Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne; Służby publiczne; Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT);	18.06.2024	01.07.2024	30.12.2024	18 307 772,00 €	78 659 342,40 zł	Miejskie Obszary Funkcjonalne	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Niekonkurencyjny	5 Europa bliższa obywateli	Nabór skierowany będzie do tych wnioskodawców, których przedsięwzięcia zostały zidentyfikowane w pozytywnie zaopiniowanej strategii terytorialnej stanowiącej podstawę realizacji ZIT przez instytucję zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w zakresie możliwości finansowania ww. strategii w ramach tego programu. Nabór w ramach instrumentu ZIT będzie prowadzony nieprzerwanie przez czas trwania naboru, aż do wyczerpania środków przeznaczonych na nabór. Ocena wniosków o dofinansowanie prowadzona będzie na bieżąco w trakcie trwania naboru, po wypłynięciu wniosku o dofinansowanie.
XI. Rozwój zrównowazony terytorialnie	11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie - tryb konkurencyjny.	11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie - tryb konkurencyjny.	1.Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, realizowana na podstawie GPR	Przedsiębiorstwa; Administracja publiczna; Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Partnerstwa; Służby publiczne; Instytucje ochrony zdrowia; Instytucje nauki i edukacji;	29.05.2024	10.06.2024	13.09.2024	43 149 355,00 €	186 081 593,38 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	5 Europa bliższa obywateli	W ramach naboru zaangażowane będą środki budżetu państwa (20 205 251,59 PLN) stanowiące uzupełnienie do środków EFRR
XI. Rozwój zrównowazony terytorialnie	11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie	11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie	1.Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, realizowana na podstawie GPR	Administracja publiczna; Instytucje nauki i edukacji;	wrzesień 2024	październik 2024	październik 2024	7 000 000,00 €	30 075 500,00 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Niekonkurencyjny	5 Europa bliższa obywateli	Projekt strategiczny ujęty w kontrakcie programowym dla WL pt.: „Green Human Space – Zintegrowany rozwój społeczno-gospodarczy regionu poprzez rewitalizację terenów zielonych i obiektów kultury oraz stworzenie Regionalnego Centrum Turystyczno-Edukacyjnego w Piszczelnej Woli”.
XI. Rozwój zrównowazony terytorialnie	11.5 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównowazony turystyki obszarów innych niż miejskie	11.5 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównowazony turystyki obszarów innych niż miejskie	1.Rozwój obszarów o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych, jak też opartych o właściwości zdrowotkowe i walory kulturowe (poza obszarami Natura 2000) stanowiące o ich potencjał, w tym m.in. o wysokiej atrakcyjności turystycznej. 2.Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych, tj. w szczególności: zwiększanie odporności lokalnej gospodarki, w tym infrastruktury, na nieprzewidziane sytuacje kryzysowe. 3.Rozwój infrastruktury i wyposażenia podmiotów świadczących usługi sanatoryjne i/lub zdrowotkowe na terenie gmin uzdrowiskowych oraz obszarów ochrony uzdrowiskowej. 4.Przygotowanie terenów inwestycyjnych i zapewnienie infrastruktury biznesowej lub poprawa infrastruktury istniejących terenów w powiązaniu z innymi projektami inwestycyjnymi.	Przedsiębiorstwa; Partnerstwa; Służby publiczne; Administracja publiczna; Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Instytucje ochrony zdrowia;	17.04.2024	26.04.2024	28.06.2024	19 402 631,00 €	83 363 404,09 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	5 Europa bliższa obywateli	Nabór dotyczy przedsięwzięć zidentyfikowanych w strategiach IIT
XI. Rozwój zrównowazony terytorialnie	11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie	11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie	1.Ochrona, rozwój i promowanie materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury	Służby publiczne; Partnerstwa; Przedsiębiorstwa; Organizacje społeczne i związki wyznaniowe; Administracja publiczna;	17.04.2024	26.04.2024	28.06.2024	10 134 959,00 €	43 544 851,34 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego	Konkurencyjny	5 Europa bliższa obywateli	Nabór dotyczy przedsięwzięć zidentyfikowanych w strategiach IIT
XII. Wspieranie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach EFS+	12.1 Wspieranie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach EFS+	12.1 Wspieranie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach EFS+	1.Zatrudnienie pracowników zaangażowanych we wdrażanie Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027. 2.Wspieranie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027. 3.Wspieranie komunikacji i widoczności Programu oraz Funduszy Europejskich.	Administracja publiczna; Służby publiczne;	sierpień 2024	sierpień 2024	wrzesień 2024	13 320 188,00 €	58 100 000,00 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Zarządzania Programami Regionalnymi	Niekonkurencyjny		Projekty będą realizowane w 2025 r.
XIII. Wspieranie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach EFRR	13.1 Wspieranie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach EFRR	13.1 Wspieranie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach EFRR	1.Zatrudnienie pracowników zaangażowanych we wdrażanie Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027. 2.Wspieranie wdrażania Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027. 3.Wspieranie komunikacji i widoczności Programu oraz Funduszy Europejskich.	Administracja publiczna; Służby publiczne;	sierpień 2024	sierpień 2024	wrzesień 2024	6 563 803,00 €	28 630 000,00 zł	Województwo lubelskie	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie Departament Zarządzania Programami Regionalnymi	Niekonkurencyjny		Projekty będą realizowane w 2025 r.